
   
 

  1 z 5 

 

Městský úřad Pohořelice, Vídeňská 699, 691 23 POHOŘELICE 
Odbor životního prostředí 

 

Vaše zn.:   

ze dne   

   

Č.j.: MUPO-63284/2018/ZP/TRR  

   

Spis. zn.: SZ MUPO 6367/2016  

Vyřizuje: Tříska Roman, Ing.  

Telefon: 519 301 364  

Fax: 519 424 552  

E-mail: roman.triska@pohorelice.cz  

ID DS: 5vjbzr8  

 

V Pohořelicích dne 17. prosince 2018 

 

Oznámení o zahájení řízení 

Městský úřad Pohořelice, odbor životního prostředí obdržel dne 28.11.2018 žádost, kterou podala 

Obec Vlasatice, Vlasatice 149, 691 30 Vlasatice, v zastoupení AP INVESTING, s.r.o., Palackého 

třída 12, 612 00 Brno, o prodloužení termínu dokončení vodního díla  

„Vlasatice - kanalizace a ČOV“ 

v kraji Jihomoravském, obci Vlasatice, k.ú. Vlasatice na pozemcích parc. č. 5137/3, 5137/2, 

5138/17, 5137/11, 5138/1, 5140/63, 5140/2, 5164/2, 5143/11, 5143/5, 5159/15, 8343, 8339, 8332, 

8331, 8341, 8336, 8337, 5137/4, 5140/65, 5140/64, 2596/7, 8414, 5139/1, st. 225, 5148/48, 2400/1, 

2398/2, st. 469/1, 8485, 8478, 8577, 2383/6, 8578, 8586, 5316/2, 5309/1, 5308/1, 8601, 8482, 8394, 

8393, 8389, 2605/1, 8400, 2605/4, 5140/48, 5140/80, 5140/79, 2282/1, 8257, 8228, 2281/2, 2281/1, 

5164/3, 8227, 8229, 8234, 8248, 8168, 5205, 3137/5, st. 388, st. 402, st. 392/6, st. 464, 5143/12, 

8342, st. 585, 5166, st. 190/2, st. 199/2, st.5140/43, 5140/102, st. 184/2, 5140/33, 2285/1, 5140/62, 

st. 437, st. 365, 5140/26, st. 409/3 a 353/1, odtok z ČOV do Olbramovického potoka, v k.ú. 

Vlasatice, parc. č. 5164/3, ř.km 0,73,5, č.h.p. 4-16-04-0230, orientační určení polohy stavby: 

začátek stavby (nejvzdálenější místo v obci – ČS03) X = 1189283,15; Y = 610454,67, konec stavby 

(vyústění ČOV do Olbramovického potoka) X = 1188321,68 a Y = 610019,60 

Stavba byla povolena rozhodnutím Městského úřadu Pohořelice, odbor životního prostředí pod č.j. 

MUPO-32309/2016/ZP/TRR ze dne 9.12.2016, které nabylo právní moci dne 10.1.2017.  

Dnem podání žádosti bylo zahájeno vodoprávní řízení. 

Rozhodnutím o prodloužení termínu dokončení stavby bude termín prodloužen do 31.12.2021. 

Městský úřad Pohořelice, odbor životního prostředí jako věcně příslušný správní orgán podle 

ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách 

a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a jako místně příslušný 

vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

přepisů (správní řád) a dále jako speciální stavební úřad dle § 15 odst. 1 písm. d) zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), oznamuje podle 

ustanovení § 115 vodního zákona a § 112 stavebního zákona zahájení vodoprávního řízení uvedené 

stavby. 



 Č.j.: MUPO-63284/2018/ZP/TRR      2 z 5 

 

Jelikož jsou dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení 

navrhované stavby, vodoprávní úřad upouští podle § 112 odst. 2 stavebního zákona od ohledání na 

místě a ústního jednání. 

Účastníci řízení jsou oprávněni činit ve správním řízení úkony ve smyslu § 36, 37 a 38 správního 

řádu, zejména pak mají právo vyjádřit své stanovisko, navrhovat důkazy a činit jiné návrhy. Zdejší 

vodoprávní úřad určuje lhůtu do 10 dnů ode dne doručení oznámení, do kdy mohou dotčené 

orgány uplatňovat závazná stanoviska a účastníci řízení námitky, popřípadě důkazy, jinak k nim 

nebude přihlédnuto.  

Účastníci řízení a dotčené orgány mohou nahlédnout do podkladů, které jsou předmětem řízení, 

v kanceláři C238 MěÚ Pohořelice, OŽP v úřední dny tj. pondělí a středu v době od 8.00 do 17.00 

hod. V termínu nejpozději do 5 dnů po uplynutí výše uvedené lhůty mají účastníci řízení 

možnost vyjádřit se k pokladům pro rozhodnutí, viz. § 36 odst. 3 správního řádu. Jedná se o lhůtu 

pro seznámení s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí ve věci, nikoliv o další lhůtu pro 

uplatnění námitek. Námitky uplatněné v této lhůtě by byly námitkami opožděnými, k nimž 

vodoprávní úřad nepřihlíží ve smyslu koncentrace řízení. 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 

dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je 

jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo 

opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve 

svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody 

podání námitek. K námitkám, které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. 

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při 

pořizování regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo 

územního opatření o asanaci území, se nepřihlíží. 

Účastníci řízení jsou povinni se prokázat průkazem umožňujícím identifikovat jejich totožnost. 

Průkaz musí obsahovat jméno, příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu. 

Účastníci řízení se mohou nechat v souladu s § 33 správního řádu zastupovat. Zmocnění 

k zastupování je třeba prokázat písemnou plnou mocí, která bude založena do spisu jako nedílná 

součást. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník 

Ve věci žádosti o prodloužení platnosti stavební povolení k VD „Vlasatice – kanalizace a ČOV“ 

 

Účastníci vodoprávního řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu 

1. Obec Vlasatice, v zastoupení AP INVESTING, s.r.o., Palackého třída 12, 612 00 Brno 

Účastníci vodoprávního řízení dle § 27 odst. 2 a 3 správního řádu (veřejnou vyhláškou) 

1.  Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75 Brno 

2.  Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno 

3.  Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, Žerotínovo náměstí   

č.p.449/3, Veveří, 602 00 Brno 2 

4.   Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci č.p.546/56, 145 05 Praha 

5.   Státní pozemkový úřad, Husinecká č.p.1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 

Ing. Václav Procházka  

vedoucí odboru životního prostředí  



 Č.j.: MUPO-63284/2018/ZP/TRR      3 z 5 

 

6.   Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42,128 00 Praha 

7. Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové 

8. Jednota, spotřební družstvo v Mikulově, Kostelní nám. 157/9, 692 01 Mikulov na Moravě 

9. TJ START VLASATICE, Vlasatice č.p.149, 691 30 Vlasatice 

10. Rostislav Jež, Vlasatice č.p.336, 691 30 Vlasatice 

11. Kateřina Ježová, Vlasatice č.p.336, 691 30 Vlasatice 

12. Marek Outulný, Vlasatice č.p.415, 691 30 Vlasatice 

13. Karel Urbánek, Vlasatice č.p.49, 691 30 Vlasatice 

14. Vlastimil Lechner, Teyschlova č.p.1101/24, Bystrc, 635 00 Brno 35 

15. David Kövér, Vlasatice č.p.138, 691 30 Vlasatice 

16. Radka Kövérová, Vlasatice č.p.138, 691 30 Vlasatice 

17. Lubomír Sapoušek, Vlasatice č.p.389, 691 30 Vlasatice 

18. Maria Sapoušková, Vlasatice č.p.389, 691 30 Vlasatice 

19. Petr Grőbner, Vlasatice č.p.156, 691 30 Vlasatice 

20. Magdalena Štouračová, Vlasatice č.p.387, 691 30 Vlasatice 

21. Karel Novotný, Vlasatice č.p.139, 691 30 Vlasatice 

22. Květoslava Novotná, Vlasatice č.p.139, 691 30 Vlasatice 

23. Robert Fučík, Lesní č.p.724, 664 01 Bílovice nad Svitavou 

24. Zdeňka Hrůzová, Vlasatice č.p.310, 691 30 Vlasatice 

25. Ludmila Bémová, Vlasatice č.p.51, 691 30 Vlasatice 

26. Česlav Dresler, Vlasatice č.p.354, 691 30 Vlasatice 

27. Hana Krábková, Vlasatice č.p.447, 691 30 Vlasatice 

28. Martina Jedounková, Vlasatice č.p.427, 691 30 Vlasatice 

29. Stanislav Petrovský, Vlasatice č.p.162, 691 30 Vlasatice 

30. Pavel Vašíček, Vlasatice č.p.393, 691 30 Vlasatice 

31. Jarmila Vašíčková, Vlasatice č.p.393, 691 30 Vlasatice 

32. JUDr. Ivana Lorenzová, Mikulovská č.p.4058/5, Židenice, 628 00 Brno 

33. Marek Hofbauer, Vlasatice č.p.435, 691 30 Vlasatice 

34. E.ON Česká republika, s.r.o., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice 

35. GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno 

36. Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská č.p.2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 

37. Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s., Čechova č.p.1300/23, 690 02 Břeclav 

 

Další účastníci řízení podle § 109 písm. e) a f) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou) – 

vlastníci pozemků: 

v k.ú. Vlasatice, parc. č.: 

2290, 2291, 2294, 2295, 2397, 2411, 2414, 2415, 2418, 2422, 2434, 2450, 2459, 2468, 2479, 2490, 

2491,2494, 2495, 2498, 2500, 2504, 2509, 2510, 2511, 2527, 2530, 2531, 2923, 5166, 5167, 5172, 

5190, 5191,5195, 5196, 5197, 5205, 5209, 5210, 5211, 5212, 5214, 5221, 5222, 5223, 5224, 5225, 

5226, 5228, 5229,5240, 5244, 5249, 5250, 5259, 5260, 5265, 5268, 5314, 6411, 6416, 6417, 6426, 

6428, 6430, 6447, 6448,6552, 6557, 6560, 6564, 6573, 6583, 6585, 6588, 6599, 6604, 6605, 6606, 

6613, 6615, 6617, 6629, 6632,6636, 6640, 6642, 6643, 6650, 8155, 8168, 8229, 8231, 8232, 8233, 

8236, 8237, 8248, 8255, 8330, 8333,8334, 8335, 8338, 8340, 8342, 8345, 8348, 8351, 8356, 8389, 

8390, 8392, 8398, 8399, 8401, 8402, 8403,8405, 8406, 8407, 8410, 8421, 8422, 8436, 8437, 8438, 

8452, 8467, 8469, 8470, 8471, 8472, 8473, 8474,8475, 8476, 8477, 8479, 8480, 8481, 8483, 8484, 

8489, 8490, 8491, 8492, 8493, 8494, 8495, 8496, 8498,8515, 8516, 8517, 8518, 8519, 8532, 8533, 

8535, 8577, 8578, 8585, 8587, 8601, 8695, 8696, 8697, 8698,8699, 8700, 8701, 8702, 2226/98, 

2280/12, 2280/2, 2280/4, 2282/12, 2282/4, 2282/42, 2282/44, 2282/45,2282/48, 2282/49, 2282/50, 

2285/1, 2285/2, 2287/2, 2372/1, 2372/2, 2383/10, 2383/16, 2383/3, 2383/4,2383/5, 2383/7, 2383/8, 

2383/9, 2387/1, 2400/2, 2402/1, 2402/2, 2409/1, 2409/2, 2423/1, 2423/10, 2423/2,2423/20, 

2423/21, 2423/22, 2423/23, 2423/3, 2423/5, 2423/9, 2428/2, 2429/2, 2429/3, 2431/1, 

2431/2,2432/4, 2445/1, 2452/1, 2452/2, 2453/2, 2456/3, 2458/1, 2458/2, 2465/1, 2465/2, 2473/1, 

2473/2, 2474/1, 2474/2, 2478/1, 2478/2, 2478/3, 2540/12, 2540/13, 2540/14, 2540/41, 2540/42, 

2540/43, 2540/44,2540/45, 2540/46, 2541/2, 2541/5, 2544/1, 2573/3, 2596/6, 2603/17, 2603/19, 

2603/20, 2603/28, 2603/3,2603/31, 2603/32, 2605/2, 2605/3, 2605/4, 2824/10, 2829/2, 2829/5, 



 Č.j.: MUPO-63284/2018/ZP/TRR      4 z 5 

 

2836/3, 2842/2, 2851/1, 2851/2,2866/1, 5137/5, 5138/10, 5138/13, 5138/13, 5138/14, 5138/15, 

5138/18, 5138/6, 5139/2, 5140/1,5140/102,5140/110, 5140/111, 5140/12, 5140/13, 5140/14, 

5140/15, 5140/16, 5140/17, 5140/18, 5140/19, 5140/21,5140/22, 5140/23, 5140/24, 5140/26, 

5140/28, 5140/29, 5140/3, 5140/30, 5140/31, 5140/32, 5140/33,5140/34, 5140/40, 5140/41, 

5140/42, 5140/43, 5140/49, 5140/50, 5140/51, 5140/61, 5140/62, 5140/66,5140/67, 5140/69, 

5140/70, 5140/8, 5140/81, 5140/82, 5140/83, 5140/89, 5140/9, 5140/97, 5143/12,5143/17, 5162/2, 

5164/2, 5164/3, 5175/1, 5175/4, 5175/8, 5182/2, 5215/1, 5276/3, 5278/1, 5278/10,5278/11, 5278/2, 

5278/5, 5278/6, 5278/9, 5280/1, 5280/2, 5280/3, 5281/1, 5281/2, 5281/3, 5282/1, 5282/3,5286/2, 

5297/1, 5297/2, 5308/2, 5309/2, 5311/2, 5311/3, 5314/2, 5314/3, 5315/1, 5315/2, 5316/1, 

6419/1,6420/1, 8337/1, 8396/1, 8396/2, 8397/1, 8397/2, 8397/3, 8397/4, st. 1, st. 100, st. 102/3, st. 

102/4, st. 102/5,st. 102/7, st. 104, st. 105, st. 108/2, st. 108/4, st. 108/5, st. 11/1, st. 11/2, st. 11/3, st. 

113/1, st. 113/2, st. 115,st. 116, st. 117, st. 118, st. 12, st. 120, st. 122, st. 123, st. 124, st. 127, st. 

128/2, st. 13, st. 130, st. 133/2,st. 141, st. 142/1, st. 142/2, st. 143, st. 147/1, st. 147/2, st. 151/1, st. 

151/2, st. 152/1, st. 152/2, st. 16/1st. 162, st. 164, st. 165/3, st. 166, st. 169, st. 171, st. 174, st. 

175/1, st. 175/2, st. 177, st. 178, st. 179, st. 180,st. 183, st. 184/1, st. 184/2, st. 185/2, st. 185/3, st. 

186/1, st. 188, st. 189, st. 19, st. 190/1, st. 190/2, st. 190/5,st. 191/5, st. 192, st. 197, st. 199/1, st. 

199/2, st. 2, st. 200, st. 201, st. 202/1, st. 202/2, st. 205, st. 208,st. 209/1, st. 209/2, st. 21, st. 210, st. 

211, st. 212/1, st. 212/2, st. 215, st. 216, st. 217, st. 218, st. 22, st. 221,st. 222, st. 224, st. 225, st. 

226/1, st. 226/2, st. 229, st. 231, st. 232, st. 234, st. 235/1, st. 236/1, st. 236/2,st. 237, st. 239, st. 

24/1, st. 24/2, st. 24/3, st. 240, st. 241, st. 245, st. 246, st. 248/1, st. 248/2, st. 249/1,st. 249/2, st. 

249/3, st. 25/1, st. 25/2, st. 251, st. 252, st. 253/1, st. 253/3, st. 254, st. 255/1, st. 255/2, st. 26,st. 

261, st. 262, st. 264, st. 29, st. 295, st. 298, st. 299, st. 3, st. 30, st. 303, st. 304, st. 305, st. 307, 

st. 308,st. 311, st. 314, st. 317, st. 320/4, st. 326, st. 327, st. 328, st. 33, st. 343/1, st. 343/2, st. 344, 

st. 346, st. 348,st. 35, st. 350, st. 351, st. 353/1, st. 353/6, st. 353/7, st. 354, st. 356, st. 358, st. 359/1, 

st. 361, st. 362, st. 365,st. 367/1, st. 367/2, st. 367/3, st. 367/4, st. 37/1, st. 37/2, st. 37/3, st. 37/4, st. 

371, st. 372/1, st. 372/2, st. 373,st. 374, st. 376/1, st. 376/2, st. 377, st. 378/1, st. 378/3, st. 378/4, st. 

379, st. 380, st. 381, st. 382, st. 384,st. 388, st. 389, st. 391, st. 392/6, st. 394, st. 395, st. 396, st. 

397, st. 398, st. 40/1, st. 40/2, st. 401, st. 402,st. 403, st. 407, st. 408, st. 409/2, st. 409/3, st. 41, st. 

411/1, st. 412, st. 413/1, st. 413/5, st. 414, st. 415,st. 416, st. 417, st. 418, st. 419, st. 42, st. 420, st. 

421, st. 425, st. 426/1, st. 427, st. 428, st. 43, st. 430, st. 431,st. 433, st. 435, st. 436, st. 437, st. 439, 

st. 45, st. 46, st. 464, st. 465, st. 466, st. 469/3, st. 469/4, st. 470,st. 482, st. 5, st. 501, st. 502, st. 

510, st. 512, st. 513, st. 514, st. 518, st. 519, st. 520, st. 55/1, st. 55/2, st. 55/3,st. 568, st. 575, st. 

577, st. 579, st. 584, st. 585, st. 587, st. 6, st. 60/1, st. 60/3, st. 600, st. 614, st. 616, st. 621,st. 622, 

st. 627, st. 63, st. 64/1, st. 64/2, st. 647, st. 654, st. 655, st. 657, st. 667, st. 69/1, st. 69/2, st. 7, st. 

72/1,st. 72/2, st. 78, st. 8, st. 82, st. 83, st. 84, st. 85, st. 90, st. 94, st. 95, st. 97, st. 99. 

 

Dotčené orgány (doporučeně), ostatní      

38. Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, Zubatého č.p.685/1, 614 00 Brno  

39. Městský úřad Pohořelice, odbor územního plánování a SÚ, Vídeňská 699, 691 23 Pohořelice 

40. Městský úřad Pohořelice, odbor dopravy a SH, Vídeňská 699, 691 23 Pohořelice 

41. Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 

42. Archeologický ústav, AVČR, Brno, v.v.i., Královopolská 147, 612 00 Brno 

 

Účastníci vodoprávního řízení nebo jejich zmocněnci – ve věci žádosti o povolení k vypouštění 

odpadních vod do vod povrchových 

43.  Obec Vlasatice, v zastoupení AP INVESTING, s.r.o., Palackého třída 12, 612 00 Brno 

44. Povodí Moravy, s.p.,  Dřevařská 11,  60175 Brno  

45. Rybníkářství Pohořelice a.s., Vídeňská 717, 691 23 Pohořelice 

 

Dotčené orgány (doporučeně), ostatní      

46. Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, ochrana přírody, Žerotínovo 

nám. 3/5, 601 82 Brno 

 

Na vědomí 

48. Obec Vlasatice, Vlasatice 149, 691 30 Vlasatice 



 Č.j.: MUPO-63284/2018/ZP/TRR      5 z 5 

 

 

Obdrží v 1 vyhotovení se žádostí o zveřejnění na úřední desce a o zpětném vyrozumění o dni 

vyvěšení a sejmutí na úřední desce: 

Obec Vlasatice 

Město Pohořelice  

 

 

Veřejná vyhláška bude vyvěšena na úřední desce Města Pohořelice a obce Vlasatice po dobu 

nejméně 15 dní. Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. Písemnost 

se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

 

Potvrzení o zveřejnění (provedou obce Vlasatice a město Pohořelice): 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 

 

Zveřejněno dálkovým přístupem dne: 

 

 

 

Sejmuto dne: 

 

 

 

Razítko a podpis: 

 

 


	Text34

		2018-12-17T10:59:32+0100




